
Aviv/WM#- 2,

Dodatek č. 2

ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb

číslo smlouvy poskytovatele SOD 134-003-17

číslo smlouvy objednatele 47/2017/4/41/1

Moravské zemské muzeum, příspěvková organizace
se sídlem Zelný trh 6, 65937 Bmo

zast. generálním ředitelem

IČ

DIČ:

00094862

CZ00094862

na straně jedné jako objednatel

a

IPQ - STAR s. r.o.

se sídlem Hynaisova 692/13, Ostrava

zast. Ing. Radimem Nováčkem, jednatelem

IČ

DIČ

60778156

CZ60778156

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 6751

na straně druhé jako poskytovatel

Preambule

1. Poskytovatel provádí na základě Smlouvy o poskytování úklidových služeb ze dne 14. 2. 2017

(dále jen Smlouva) pro objednatele úklid vobjektech objednatele specifikovaných v čl. 2

předmětné Smlouvy v rozsahu a časovém rozvržení upraveném v předmětné Smlouvě a jejich

přílohách.

2. Změna situace způsobená opatřeními vlády České republiky a ministra zdravotnictví v souvislosti

s epidemií onemocnění Covid - 19, je ve smyslu § 1765 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník

důvodem pro změnu obsahu předmětné Smlouvy uzavřené před vypuknutím uvedené epidemie a

přijetím opatření exekutivních orgánů státu, neboť v důsledku přijatých opatření došlo k omezení

provozu objednatele, konkrétně omezení doby, po kterou jsou prostory objednatele, které jsou

předmětem Smlouvy přístupné veřejnosti, a v důsledku toho se snížila potřeba úklidu těchto

prostor. Plněním Smlouvy v původně sjednaném rozsahu by došlo k zvlášť hrubému znevýhodnění

objednatele jako jedné smluvní strany, neboť objednatel jako smluvní strana nemohl tuto změnu

vůbec předpokládat a změna nastala až po uzavření smlouvy. Jsou tedy naplněny předpoklady

uvedené v § 1765 o.z. pro změnu smlouvy.

I.

Z důvodů v preambuli popsané změny poměrů se shora označené smluvní strany dohodly s účinky ke

dni 1. 8. 2020:

1) na změně ČI. 4 - Doba plnění, odstavce 1. Smlouvy tak, že tento nově zní:

1. Pravidelný úklid bude poskytovatel provádět v pravidelně se opakujících intervalech (v

četnostech), které jsou pro jednotlivé místnosti objektů objednatele stanoveny v Příloze č. 2

smlouvy. Pravidelný úklid lze provádět v dále uvedených časových rozmezích: • tétoi



a) výstavní a expoziční prostory vyjma Pavilonu Anthropos (beze změny) a Paláce Šlechtičen

(stavební práce):

středa až pátek: 6.00 - 9.00 hod

neděle:

sobota: 6.00

6.00

-

-

10.00

13.00

hod

hod

b) toalety pro veřejnost v objektu Dietrichsteinského paláce

pondělí a úterý: 10.00- 16.00 hod

středa až pátek: 6.00 - 9.00 hod

sobota:

neděle:

6.00 - 10.00 hod

6.00 - 13.00 hod

c) nevýstavní objekty (a prostory): pondělí až pátek: 8.00 - 16.00hod

d) venkovní prostory: vypuštěny

2) na změně čI. 5. - Cena odst. 1. bod 1.1. smlouvy tak, že tento nově zní:

1.1. Cena za pravidelný úklid je stanovena výpočtem dle Přílohy Č. I této smlouvy. Cena za jeden

(1) měsíc poskytování pravidelného úklidu je stanovena paušální měsíční částkou ve výši

193.547,- Kč bezDPHlměsíc

V měsíční paušální ceně není zahrnuta daň z přidané hodnoty v příslušné sazbě dle zákona Č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Poskytoval jako plátce daně z přidané hodnoty (DPH),

je oprávněn zvýšit účtovanou cenu za pravidelný úklid, o částku odpovídající sazbě DPH k datu

uskutečněného zdanitelného plnění.

II.

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

III.

1. Tento Dodatek Č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu posledním z účastníků, účinnosti nabývá dnem

zveřejnění v Registru smluv dle zákona Č. 134/2016Sb.

2. Dodatek Č. 2 byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nich dva stejnopisy obdrží objednatel a dva

stejnopisy obdrží poskytovatel.

3. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek Č. 2 ke Smlouvě přečetly, s jeho zněním souhlasí, jsou si

vědomy veškerých důsledků pro něho vyplývajících a na důkaz toho pod dodatek připojují své

vlastnoruční podpisy.

Přílohy: Č. 1 - cenová kalkulace

Č. 2 - četnost úklidu

V Brně
V Ostravě dne 30. 7. 2020

§71;

v4


